
905 24/1 91: Skriftlig fremsættelse 906 

[Boligministeren] 

1. Bevillingskvoter for det støttede byggeri for 
1991. 

Den samlede kvote for det støttede byggeri 
foreslås fastsat til 11.500 boligenheder i 1991, 
fordelt på 5.000 almennyttige boliger, 4.000 pri- 
vate andelsboliger og 2.500 ungdomsboliger. 
Dette er en nedgang i forhold til 1990 på 2.000 
almennyttige boliger. 

Da det er muligt nu at bygge til lavere pris 
end hidtil, er det hensigten administrativt at 
nedsætte de gældende rammebeløb for alt støt- 
tet byggeri med 5 pet. 

2. Støtte til udbedring af  byggeskader og til mil- 
jøforbedringer henlægges til Boligselskaber- 
nes Landsbyggefond. 

Som et led i regeringens afbureaukratise- 
rings- og decentraliseringsbestræbelser og for 
at begrænse de offentlige udgifter foreslås, at 
adgangen til at yde direkte statslig og kommu- 
nal støtte ophæves og henlægges til Landsbyg- 
gefonden. Støtten skal fremover betales af fon- 
den, der får sine indtægter via pligtmæssige bi- 
drag fra afdelingerne. 

Samtidig foreslås, at fonden kan begrænse 
boligselskabernes trækningsret og udvide kred- 
sen af afdelinger, der har pligt til at betale bi- 
drag til fonden. 

3. Bemyndigelse for boligministeren til at fast- 
sætte regler om regulering af huslejen. 
Bemyndigelsen tænkes anvendt til at be- 

grænse stigningstakten i de driftsudgifter, som 
en afdeling har reel indflydelse på, såsom ener- 
giforbrug, renholdelse, administration m.v. 
Baggrunden herfor er, at lejen i den almennytti- 
ge sektor de senere år er steget uforholdsmæs- 
sigt meget. 

4. Ændrede regler om vedtægterne for Boligsel- 
skabernes Landsbyggefond. 
De foreslåede ændringer indebærer, at fon- 

den i videre omfang selv får mulighed for at 
fastsætte regler om og vilkår for ydelse af støtte 
til byggerier i drift. 

5. Tilskud tilJorsøgsbyggeri. 
Der har i en årrække været ydet tilskud til 

forsøgsbyggeri. Det foreslås, at der også frem- 
over kan ydes tilskud til forsøgsbyggeri med det 
formål at fremme udviklingen af nye byggeme- 
toder og større produktivitet i byggesektoren. 

I den udstrækning der ydes tilskud til for- 
søgsbyggeri fremover, nedsættes kvoten for 
støttet nybyggeri tilsvarende. 

6. Uddelegering af  støttesagsbehandlingen til 
kommunalbestyrelserne ved støtte til opførel- 
se af almennyttigt boligbyggeri, ungdomsboli- 
ger og private andelsboliger. 
Støttesagsbehandlingen i forbindelse med 

opførelse af almennyttigt byggeri er gennem 
årene blevet forenklet og decentraliseret. Det 
foreslås som et led i denne decentraliserings- 
proces, at kommunalbestyrelserne på statens 
vegne skal meddele tilsagn om statsstøtte til op- 
førelse af almennyttigt boligbyggeri, ungdoms- 
boliger og private andelsboliger, således at hele 
støttesagsbehandlingen fremover overtages af 
kommunerne. 

Forslaget medfører ikke nogen ændring i bo- 
ligministerens fordeling til kommunerne af 
kvoter for det støttede byggeri eller i selve støt- 
ten. 

Idet jeg herudover henviser til lovforslaget 
og dets bemærkninger, skal jeg anbefale det til 
Tingets velvillige behandling. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig hermed for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om bygnings- 

og boligregistrering. (Adgang til registrets oplys- 
ninger). 

(Lovforslag nr. L 91). 
Lovforslaget sigter mod at skabe lettere ad- 

gang til oplysningerne i bygnings- og boligregi- 
stret (BBR). Stort set alle oplysningerne i BBR 
er offentligt tilgængelige, idet de er underkastet 
reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven. 

Efter den gældende lovgivning kan personer 
eller virksomheder, som bruger oplysninger om 
fast ejendom i forbindelse med erhverv, få ad- 
gang til oplysninger fra BBR. Adgangen er dog 
betinget af, at de pågældende har indhentet eje- 
rens skriftlige tilladelse hertil. 

Erfaringerne har vist, at mange virksomhe- 
der som følge af kravet om forud indhentet til- 
ladelse fra ejeren ikke anvender oplysningerne 
i BBR, men i stedet har opbygget egne registre- 
ringer til brug for administration, takstfastsæt- 
telse m.v. 

Med lovforslaget ophæves kravet om forud- 
gående indhentelse af ejerens tilladelse. Dette 


